Протокол № П-КК-11/2020 от 15.09.2020 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-11/2020

заседания Контрольной комиссии
Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 15 сентября 2020 года

Дата составления протокола – 15 сентября 2020 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций
выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-
Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций
выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-
Проектировщик» Храмов Анатолий Федорович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в план проверок на 2020 год.

2. Об утверждении Плана-графика проведения проверок членов Ассоциации
«Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2020 года.

3. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации,
проведенных в июне 2020 года.

4. О назначении внеплановых проверок членов Ассоциации, имеющих
дебиторскую задолженность.

Протокол № П-КК-11/2020 от 15.09.2020 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

По вопросу № 1 повестки дня. О внесении изменений в план проверок на 2020 год.

1.1. СЛУШАЛИ:
Петрова А.П., который предложил на основании Указа Президента РФ от 02.04.2020 №

239, в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), а

также защиты жизни и здоровья работников Ассоциации и членов Ассоциации, внести в

план проверок на 2020 год изменения формы проведения  плановых проверок в ноябре

2020 года с выездных на камеральные в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№
в

реестре
Наименование организации

Форма проверки
Была в плане

проверок Измененная

1. 018

Общество с ограниченной ответственностью

«Волго-Уральский научно-

исследовательский и проектный институт

нефти и газа»

выездная камеральная

2. 197
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Оренбург»
выездная камеральная

1.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Внести в план проверок на 2020 год изменения формы проведения плановых проверок

в ноябре 2020 года с выездных на камеральные в отношении следующих членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№
в

реестре
Наименование организации

Форма проверки
Была в плане

проверок Измененная

1. 018

Общество с ограниченной ответственностью

«Волго-Уральский научно-

исследовательский и проектный институт

нефти и газа»

выездная камеральная

2. 197
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Оренбург»
выездная камеральная

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ:
Внести в план проверок на 2020 год изменения формы проведения плановых проверок

в ноябре 2020 года с выездных на камеральные в отношении следующих членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№
в

реестре
Наименование организации

Форма проверки
Была в плане

проверок Измененная

1. 018

Общество с ограниченной ответственностью

«Волго-Уральский научно-

исследовательский и проектный институт

нефти и газа»

выездная камеральная

Протокол № П-КК-11/2020 от 15.09.2020 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

2. 197
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Оренбург»
выездная камеральная

По вопросу № 2 повестки дня. Об утверждении Плана-графика проведения проверок

членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» ноябрь 2020 года.

2.1. СЛУШАЛИ:
Петрова А.П., который предложил в соответствии с п.2.6.8 Положения о Контрольной

комиссии Ассоциации утвердить План-график проведения плановых проверок членов

Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2020 года (Приложение № 1).

2.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на ноябрь 2020 года (Приложение №1).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:
Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на ноябрь 2020 года (Приложение №1).

По вопросу № 3 повестки дня. О рассмотрении материалов плановых проверок членов

Ассоциации, проведенных в июне 2020 года.

3.1. СЛУШАЛИ:
Петрова А.П., который доложил о результатах плановых проверок деятельности членов

Ассоциации, проведенных в июне 2020 года и представил на рассмотрение акты проверок

членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации № и дата акта

проверки
Результат
проверки

1. 004

Общество с ограниченной

ответственностью «Конструкторско-

технологический проектный институт

«Газпроект»

ПК-06/2020-004

от 26.06.2020г.

Нарушений

не имеется

2. 017

Акционерное общество «Центральное

конструкторское бюро морской техники

«Рубин»

ПК-06/2020-017

от 26.06.2020г.

Нарушений

не имеется

3. 096

Общество с ограниченной

ответственностью «Институт прикладных

исследований газовой промышленности»

ПК-06/2020-096

от 26.06.2020г.

Нарушений

не имеется

4. 113
Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром геотехнологии»

ПК-06/2020-113

от 30.06.2020г.
Выявлены
нарушения

5. 121
Общество с ограниченной

ответственностью «Нефтегазпроект – С»

ПК-06/2020-121

от 24.06.2020г.
Выявлены
нарушения

6. 240
Общество с ограниченной

ответственностью «Марин Газ Дизайн»

ПК-06/2020-240

от 30.06.2020г.

Нарушений

не имеется

Протокол № П-КК-11/2020 от 15.09.2020 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

7. 259

Общество с ограниченной

ответственностью «Тюменский институт

инженерных систем «Инновация»

ПК-06/2020-259

от 30.06.2020г.
Выявлены
нарушения

3.2. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.2.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег. №
в

реестре
Наименование организации № и дата акта

проверки

1. 004

Общество с ограниченной ответственностью

«Конструкторско-технологический проектный институт

"Газпроект»

ПК-06/2020-004

от 26.06.2020г.

2. 017
Акционерное общество «Центральное конструкторское

бюро морской техники «Рубин»

ПК-06/2020-017

от 26.06.2020г.

3. 096
Общество с ограниченной ответственностью «Институт

прикладных исследований газовой промышленности»

ПК-06/2020-096

от 26.06.2020г.

4. 240
Общество с ограниченной ответственностью «Марин

Газ Дизайн»

ПК-06/2020-240

от 30.06.2020г.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.2.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановой проверки члена

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№
в

реестре
Наименование организации № и дата акта

проверки

1.  113
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

геотехнологии»

ПК-06/2020-113

от 30.06.2020г.

2.  121
Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтегазпроект – С»

ПК-06/2020-121

от 24.06.2020г.

3.  259
Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменский институт инженерных систем «Инновация»

ПК-06/2020-259

от 30.06.2020г.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол № П-КК-11/2020 от 15.09.2020 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

3.3. РЕШИЛИ:

3.3.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег. №
в

реестре
Наименование организации № и дата акта

проверки

1. 004

Общество с ограниченной ответственностью

«Конструкторско-технологический проектный институт

"Газпроект»

ПК-06/2020-004

от 26.06.2020г.

2. 017
Акционерное общество «Центральное конструкторское

бюро морской техники «Рубин»

ПК-06/2020-017

от 26.06.2020г.

3. 096
Общество с ограниченной ответственностью «Институт

прикладных исследований газовой промышленности»

ПК-06/2020-096

от 26.06.2020г.

4. 240
Общество с ограниченной ответственностью «Марин Газ

Дизайн»

ПК-06/2020-240

от 30.06.2020г.

3.3.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановой проверки члена

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации № и дата акта
проверки

1.  113
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

геотехнологии»

ПК-06/2020-113

от 30.06.2020г.

2.  121
Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтегазпроект – С»

ПК-06/2020-121

от 24.06.2020г.

3.  259
Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменский институт инженерных систем «Инновация»

ПК-06/2020-259

от 30.06.2020г.

По вопросу № 4 повестки дня. О назначении внеплановых проверок членов Ассоциации,

имеющих дебиторскую задолженность.

Выступил Петров А.П., который доложил о поступлении в Контрольную комиссию

сведений о наличии дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов члена

Ассоциации «Инженер-Проектировщик», Общества с ограниченной ответственностью

«Нефтегазпроект-С» (служебная записка бухгалтерии).

4.1. СЛУШАЛИ:
Кондратову Е.Ю., которая предложила на основании п.2.9.4. Положения о контроле за

деятельностью членов Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения

ими условий членства в саморегулируемой организации и предложила провести в

установленные сроки внеплановую проверку об обязательном устранении выявленных

нарушений:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование
организации

Сумма задолженности по
оплате членских взносов,

руб.

Период
проведения
проверки

1. 121

Общество с ограниченной

ответственностью

«Нефтегазпроект – С»

273 000 (двести семьдесят три

тысячи) рублей:

1 квартал 2020г. - 91 000 рублей,

2 квартал 2020г. - 91 000 рублей,

3 квартал 2020г. - 91 000 рублей.

с 05.10.2020г.

по 06.10.2020г.

Протокол № П-КК-11/2020 от 15.09.2020 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 6

4.2.  ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
На основании п.2.9.4. Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими условий членства в

саморегулируемой организации провести внеплановую проверку в установленные сроки (в

случае устранения выявленных нарушений ранее установленного срока провести

проверку досрочно)

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование
организации

Сумма задолженности по
оплате членских взносов,

руб.

Период
проведения
проверки

1. 121

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Нефтегазпроект – С»

273 000 (двести семьдесят три

тысячи) рублей:

1 квартал 2020г. - 91 000 рублей,

2 квартал 2020г. - 91 000 рублей,

3 квартал 2020г. - 91 000 рублей.

с 05.10.2020г.

по 06.10.2020г.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4.3. РЕШИЛИ:
Назначить внеплановую проверку в отношении члена Ассоциации, Общества с

ограниченной ответственностью «Нефтегазпроект-С» в период с 05.10.2020г. по

06.10.2020г.

Приложение:

План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2020 г. – 2 л.

Председатель Контрольной комиссии Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии А.Ф. Храмов